- 1 -

证券代码:002071          证券简称:长城影视         公告编号:2019-009

长城影视股份有限公司

关于重大诉讼事项的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

长城影视股份有限公司（以下简称“长城影视”或“公司”）于 2019 年 1

月 10 日收到横琴三元勤德资产管理有限公司（以下简称“横琴三元”）寄至公司

的相关文件，获悉横琴三元与公司、公司控股股东长城影视文化企业集团有限公

司（以下简称“长城集团”）及公司实际控制人赵锐勇先生合同纠纷一案已在山

东省高级人民法院正式立案。鉴于公司截至目前尚未收到任何关于上述合同纠纷

案件的相关法律文书及通知文件，公司董事会高度重视，第一时间就相关诉讼事

项问询长城集团，公司于 2019 年 1 月 11 日收到长城集团提供的《民事起诉状》，

现将具体情况公告如下：

一、重大诉讼事项的基本情况

1、诉讼当事人

原告：横琴三元勤德资产管理有限公司

住所地：珠海市横琴新区宝华路 6 号 105 室-32678（集中办公区）

法定代表人：张历亭

统一社会信用代码：91440400MA4WT5FC9J

被告一：长城影视文化企业集团有限公司

住所地：杭州市文一西路 778 号 2 幢 3020 号

法定代表人：俞连明

统一社会信用代码：91330000563316762T

被告二：赵锐勇，长城影视文化企业集团有限公司股东

住  所：浙江省杭州市西湖区德加公寓

身份证号码：3306**********0011

被告三：长城影视股份有限公司

住所地：江苏省张家港市大新镇 128 号

- 2 -

统一社会信用代码：9132050071158070XX

2、案件事由及诉讼请求

根据《民事起诉状》描述：2018 年 9 月 20 日，长城集团与横琴三元签署《合

作框架协议》，并在《合作框架协议》基础上签订了《借款协议书》，约定横琴三

元向长城集团提供 3.5 亿元人民币融资贷款，同时，长城集团向横琴三元提供了

长城影视的《担保函》。

鉴于横琴三元根据协议约定向长城集团提供 3.5 亿元借款后，双方对核心条

款的履行发生争议，横琴三元向山东省高级人民法院起诉，请求长城集团归还实

际发生的全部借款本金 3.5 亿元及利息、违约金，同时要求公司实际控制人赵锐

勇先生及公司对长城集团所涉及的全部债务承担连带责任担保。

二、判决或裁决情况

鉴于公司截至目前尚未正式收到任何关于上述合同纠纷案件的相关法律文

书及通知文件，且山东省高级人民法院尚未对上述合同纠纷案件做出判决结果，

公司将根据合同纠纷案件进展情况及时履行信息披露义务。

三、其他尚未达到重大诉讼事项披露标准的诉讼仲裁事项

诉讼(仲裁)基本情况
涉案金额

（万元）

是否形成

预计负债

诉讼(仲裁)进

展

诉讼(仲

裁)审理

结果及

影响

诉讼(仲

裁)判决

执行情

况

占公司

最近一

期经审

计净资

产

西藏山南东方龙辉文化传播有限公司

（以下称"龙辉公司"）诉中国汇源果汁集

团有限公司（以下称"汇源公司"）广告合

同纠纷一案，经两级法院审理，于 2017

年 4 月 10 日作出终审判决，判决主要内

容为：1、汇源公司给付龙辉公司广告发

布费、违约金合计 5617000 元；2、汇源

公司以货值 10340568 元的果汁给付龙辉

公司广告发布费，果汁的品种、价格、

质量标准、费用负担均按双方签订的《广

告发布合同补充协议（二）》执行。上述

判决生效后，经东方龙辉公司催要，汇

源公司履行了判决内容。2017 年 12 月 4

日，龙辉公司收到北京市第四中级人民

法院送达的应诉通知书等诉讼文件。汇

源公司诉称，2017 年 7 月，给付龙辉公

司的果汁出现大量窜货，根据双方《补

5,170.28 否

2018 年 1 月

18 日第一次

开庭，对汇源

的举证我司

代理律师提

出是核对证

据的真实性，

请求法院给

出期限进行

核实。3 月 26

号法院进行

第二次开庭，

法院要求对

方补充提供

相关证据，目

前正在等待

通知开庭时

尚未作

出判决

尚未作

出判决
7.93%

- 3 -

充协议》3.1 款、3.2 款规定，龙辉公司

违约将产品投放到市场，应承担违约责

任，汇源公司要求龙辉公司支付发货金

额 5 倍的违约金。汇源公司起诉龙辉公

司的主要诉讼请求：1、要求龙辉公司停

止窜货行为；2、要求龙辉公司支付窜货

违约金 51702840 元。

间。

四、本次公告的诉讼对公司本期利润或期后利润的可能影响

鉴于公司截至目前尚未正式收到任何关于上述合同纠纷案件的相关法律文

书及通知文件，且山东省高级人民法院尚未对上述合同纠纷案件做出判决结果，

本次公告的诉讼事项对公司本期利润或期后利润的可能影响尚不确定。

五、重要提示

公司严格遵守《公司法》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指

引》、《公司章程》等相关规定，并且制定了《对外担保内部控制制度》、《关联交

易管理办法》，明确规定对控股股东、实际控制人及其关联方提供的担保事项，

必须经董事会审议通过，并提交股东大会审批后才能实施，在召开审议关联担保

等关联交易的董事会和股东大会时，关联董事和关联股东回避表决，独立董事需

要发表同意的独立意见并公告。公司内控制度健全，严格控制关联担保，上市以

来没有为关联方进行过任何担保。

公司认为，上述案件中涉及公司的担保事项未经公司内部相关审核流程，也

未经公司董事会、股东大会等法定流程审议通过，未公告，公司独立董事未发表

同意的独立意见，不符合公司法和《公司章程》等相关法律法规及规章制度的规

定。横琴三元明知上述担保事项未履行公司相关法定程序，且未经公司追认的情

况下，仍然借款给长城集团。因此公司认定本次担保无效，公司不应当承担担保

责任。公司及董事会对此事项高度重视，将持续关注上述案件的进展情况，及时

采取法律措施，切实保护公司及全体股东利益，特别是中小股东利益，并按照相

关法律法规及时履行信息披露义务。

六、备查文件

1、《民事起诉状》。

特此公告。

                     长城影视股份有限公司董事会

                                       二〇一九年一月十一日